МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

(?£. Of. 2024г п.Октябрьское № J'fO

О реализации проекта по профессиональной ориентации учащихся
6-11 классов «Билет в будущее» в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым от 03.04.2024 № 561 «О реализации проекта
«Билет в будущее» в 2024 году в Республике Крым», на основании приказа
управления образования Администрации Красногвардейского района
от 19.04.2024 № 260 «О реализации проекта по профессиональной ориентации
учащихся 6-11 классов общеобразовательных учреждений «Билет в будущее»
в 2024 году», в целях повышения эффективности организационно
педагогического сопровождения профессионального самоопределения
приказываю:

1. Определить:
1.1. администратором школы-участников проекта «Билет в будущее» -
Бондаренко Т.А. -  заместителя директора;
1.2. педагогом-навигатором проекта «Билет в будущее» - Суфьянову

Э.Р. -  учителя английского языка, классного руководителя 8-В
класса.

2. Утвердить списки обучающихся 7-8,10 классов -  участников проекта
«Билет в будущее» (Приложение №1)

3.Администратору проекта «Билет в будущее» Бондаренко Т.А.
обеспечить:

3.1. организационное-методическое сопровождение реализации
проекта «Билет в будущее» в соответствии с функционалом
администратора школы, педагога-навигатора (приложение 2);

3.2. внедрение и реализацию профориентационного минимума в
соответствии с Методическими рекомендациями по реализации
проекта «Билет в будущее» по профессиональной ориентации
обучающихся 6-11 классов образовательных организаций Российской
Федерации, реализующих образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, размещенными на сайте
экобиоцентр-крым.рф в разделе Билет в будущее;

3.3. информирование обучающихся и их родителей о возможностях
Проекта и правилах участия в нем, руководствуясь методическими
рекомендациями по реализации проекта «Билет в будущее» по
профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов

образовательных организаций Российской Федерации, реализующих
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования и программой участия в проекте по профессиональной
ориентации учащихся 6 -  11-х классов общеобразовательных организаций
«Билет в будущее» в 2024 году, размещенными на сайте экобиоцентр-
крым.рф в разделе Билет в будущее;

3.4. реализацию мероприятий в рамках Проекта в соответствии с
Планом мероприятий по реализации проекта «Билет в будущее» на
территории Республики Крым в 2024 году;

3.5. сбор и передачу Региональному оператору (Государственное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
Республики Крым «Эколого-биологический центр» (Мишнёва Н. Л.)
оригиналов документов:

- согласия на обработку персональных данных участника Проекта от
законных представителей;
- согласия на обработку персональных данных от педагогов-навигаторов,
администраторов, руководителей общеобразовательных учреждений;
- оригинала Соглашения о партнерстве между образовательной
организацией и региональным оператором.

3.6. размещение на сайте образовательной организации
официального логотипа проекта в соответствии с бренд-буком
(размещен на сайте bvbinfo.ru, раздел «Скачать брендбук»), освещение
мероприятий проекта «Билет в будущее»;

3.7. возможность прохождения школьниками он-лайн диагностики
на официальном портале проекта bvbinfo.ru на базе своих образовательных
организаций и практических мероприятий на базе Партнеров проекта в
соответствии с Графиком мероприятий.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора Бондаренко Т.А.

С приказом ознак

Директор

Т.А.Бондаренко

Р.К.Закирьяев

Приложение №1
к приказу от 01 cf-ШН № J iО

Список учащихся- участников проекта «Билет в будущее»
7-А класс

1. Гемеджи Алие
2. Аджиева Эмилия
3. Солдатова Евгения
4. Иванова Кира
5. ТаковаяСофия
6. Комар Павел

7-Б класс
1 .Абдурахманов Эмиль
2. Никулин Егор
3. Ранд Богдан
4. Серая Анастасия
б.Усеинова Эмине
7- В класс

1. Акобирова Нигин
2. Газиева Элина
3. Г емеджи Елизавета
4. Касымова Амини
5. Котов Алексей

8- А класс
1. Бакаева Анна
2. Демкина Вероника
3. Бидюк Дарья
4. Бабалиев Юсуп
5. Клименко Владимир

8-Б класс
1. Купа Айше
2. Люманов Ибрагим
3. Машков Дмитрий
4. Никишин Артем
5. Олкинян Аргам

8-В класс
1. Ан Даниил
2. Джанбас Сафие
3. Караева Камиле
4. Галеев Арсен
5. Абибуллаев Эмиль

7. Карабаев Сервер
8. Талыбов Халил
9. Капоть Арсений
10. Сорокин Марк
11. Г емеджи Ибраим
12. Массалимов Дамир

6. Шевченко Вероник
7. Коновалова Кристина
8. Шенк Есения
9. Комакин Никита
10. Борцов Егор

6. Моисеев Иоанн
7. Смоленская Василиса
8. Томилко Кирилл
9. Акобиров Усмонжон
10. Сейтмеметова Самира

6. Моисеева Ксения
7. Найверд Ангелина
8. Сиваевская Александра
9. Црй Вероника
10. Баркалов Евгений

6. Рамазанова Эвелина
7. Хан Александра
8. Коник Даниил
9. Таирова Севинч
10. Чередниченко Матвей

6. Сулейманова Реяна
7. Суфьянова Сание
8. Манасерян Амет
9. Корнев Владислав
10. Фирсов Илья

10 класс
1. Ан Давид
2. Боровская Полина
3. Ковальчук София
4. Миронова Марина
5. Потапова Светлана
6. Савчина София
7. Староверова Юлиана
8. Тимофеев Павел

Приложение №2
к приказу от с / i>f- I c t y Ni J jC

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ РОЛИ В РАМКАХ ПРОЕКТА

Администратор
школы

1.Общая организация проекта «Билет в будущее» в
образовательной организации, в том числе организация
внедрения профориентационного минимума в образовательные
программы.
2. Информационное и организационно-методическое
сопровождение педагогов-навигаторов, участвующих в
проекте «Билет в будущее».
3. Направление списков педагогов-навигаторов и участников
проекта территориальному администратору (ответственному
лицу от муниципалитета).
4. Проведение консультаций и координирование родительской
общественности.
5. Проведение школьной кампании по популяризации Проекта.
6. Общий документооборот на уровне образовательной
организации (сбор согласий и Соглашения от школы для
предоставления территориальному администратору
(ответственному лицу от муниципалитета).
7. Взаимодействие с Территориальным администратором и
Региональным оператором.
8. Контроль за выполнением ключевых показателей для
школы.

Педагог-навигатор 1. Информирование родителей о Проекте.
2. Сбор согласий на обработку персональных данных с
законных представителей участников проекта и
предоставление их Администратору от школы.
3. Формирование списка учеников, принимающих участие в
Проекте и предоставление их Администратору от школы.
4. Загрузка согласий учеников на платформу, предоставление
им доступа для прохождения онлайн активностей (логины и
пароли).
5. Проведение профориентационных уроков.
6. Содействие в проведении диагностики участников Проекта.
7. Запись участников проекта на практические мероприятия и
их сопровождение на данные мероприятия.
8. Содействие администратору от школы и Территориальному
администратору в качестве выполнения ключевых показателей.